
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE PAZOS COMITÉ DE SELECCION

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”

                            

ACTA DE APERTURA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

LICITACION PUBLICA No. - LICITACION PUBLICA-SM-4-2024-CS/MDP-1

OBJETO

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE 
LOS CENTROS POBLADOS DE SAN PEDRO DE 
MULLACA Y SAN CRISTOBAL DE ÑAHUIN, DISTRITO 
DE PAZOS - PROVINCIA DE TAYACAJA - 
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" CUI 2353178 

En la localidad de Pazos, siendo las 10:34 a.m.  horas del día 12 de diciembre del 2024, en los 
ambientes de la oficina de Logística, se reunieron los miembros del comité de selección 
designados mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL N° 172-2024-GM/MDP, encargado de la 
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de la LICITACION 
PUBLICA-SM-4-2024-CS/MDP-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIÓN DE LA 
EJECUCIÓN DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LOS CENTROS POBLADOS DE SAN PEDRO DE MULLACA Y 
SAN CRISTOBAL DE ÑAHUIN, DISTRITO DE PAZOS - PROVINCIA DE TAYACAJA - 
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” CUI 2353178. El quorum necesario que exige la 
normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

RONALD RAMOS QUISPE                                                           PRESIDENTE 
MIGUEL EMERSON ANTONIO MAURICIO                                   MIEMBRO TITUTAR
KEVIN ELVIS COMUN NINANYA                                                  MIEMBRO TITULAR

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):

Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:
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La presentación de las ofertas en forma electrónica mediante la página electrónica del SEACE, 

dentro del plazo estipulado en el calendario detallado en esta página web. La Entidad procede a 

ingresar con el usuario y clave del operador SEACE, y se ha verificado que de los (10) diez 

inscritos con estado valido, presentaron sus propuestas los siguientes postores:

APERTURA DE OFERTAS: 

En la apertura electrónica de la oferta técnica, el comité de selección verifica la presentación de 
lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del artículo 
81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos y 
condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las bases. De 
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

VERIFICACIÓN DE OFERTAS (Documentos para la admisión de la oferta):

CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA
CONSORCIO NACIONAL 

CONTRATISTAS GENERALES SAC
a. Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA/CUMPLE
b. Documento que acredite la representación de quien suscribe 

la oferta. En caso de persona jurídica, copia del certificado de 
vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto.

PRESENTA/CUMPLE

c. Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 
del Reglamento. (Anexo Nº 2)

PRESENTA/CUMPLE

d. Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de 
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA/CUMPLE

e. Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo 
Nº 4)

PRESENTA/NO CUMPLE

f. Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, 
en la que se consigne los integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes del CONSORCIO, así 
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  
(Anexo Nº 5)

NO ES EL CASO 
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g. El precio de la oferta en soles (Anexo Nº 6) PRESENTA/ CUMPLE 

RESULTADO NO ADMITIDO

El Postor CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.  con RUC de inscripción Nº 
20145769249, NO CUMPLE con la documentación Obligatoria solicitada en las bases del 
procedimiento de selección, por lo que NO SE ADMITE LA OFERTA PRESENTADA. 

POR LOS SIGUIENTES FUNDAMENTOS:
ANOTACIÓN 01:
El anexo 04 NO CUMPLE, por los siguientes fundamentos tratándose de procedimientos de 
selección LLAVE EN MANO EL POSTOR DEBERA OFERTAR EL PLAZO DE EJECUCION DE LA 
OBRA DE ACUERDO A LAS BASES ESTANDAR INTEGRADAS Y LOS TERMNOS DE REFERENCIA 
PUBLICADOS EN EL SEACE:
   EXTRAIDO DE LAS BASES INTEGRADAS                               EXTRAIDO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
                  PUBLICADO EN EL SEACE                                                                  PUBLICADO EN EL SEACE
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El postor ha presentado en el ANEXO 04 lo siguiente: “(…) Mediante el presente, con pleno 
conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, 
me comprometo a ejecutar la obra "MEJORAMIENTO  Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LOS CENTROS POBLADOS DE SAN PEDRO DE 
MULLACA Y SAN CRISTOBAL DE ÑAHUIN DISTRITO DE PAZOS – TAYACAJA – HUANCAVELICA” 
CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2353178, en el plazo de ciento ochenta (180) días 
calendarios (…)”,  como se evidencia no ha empleado lo establecido en el Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado aprobado mediante Ley 30225 actualizado mediante Decreto 
Legislativo N° 1341, el Decreto Supremo N° 350-2015-EF actualizado Decreto Supremo N° 056-
2017-EF, el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 082-2019-EF, Reglamento de la Ley N° 30225 Ley de 
Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus 
modificatorias, y las Bases estándar de la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, modificada por la 
Resolución N° 210-2022-OSCE/PRE (BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA 
PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRAS), en la que se establecen lo siguiente:

REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES

          (…) Artículo 36° Modalidades de contratación enciso a)

Llave en mano: Aplicable para la contratación de bienes y obras. 
En el caso de bienes el postor oferta, además de estos, su 
instalación y puesta en funcionamiento. Tratándose de obras, el 
postor oferta en conjunto la construcción, equipamiento y 
montaje hasta la puesta en servicio y, de ser el caso, la elaboración 
del expediente técnico y/o la operación asistida de la obra (…)”

BASES ESTÁNDAR DE LA DIRECTIVA N° 001-2019-OSCE/CD

          (…) ANEXO 04 

Importante para la Entidad
Cuando en el expediente de contratación establezca que la obra 
debe ejecutarse bajo la modalidad de ejecución llave en mano, 
considerar lo siguiente, según corresponda 
“Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones 
que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me 
comprometo a ejecutar la obra [CONSIGNAR LA DENOMINACIÓN 
DE LA CONVOCATORIA], su equipamiento, mobiliario y montaje 
hasta la puesta en servicio, en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO 
OFERTADO, EL CUAL DEBE ESTAR EXPRESADO EN DÍAS 
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CALENDARIO] días calendario” 

“Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones 
que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me 
comprometo a ejecutar la obra [CONSIGNAR LA DENOMINACIÓN 
DE LA CONVOCATORIA], su equipamiento, mobiliario y montaje 
hasta la puesta en servicio, en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO 
OFERTADO, EL CUAL DEBE ESTAR EXPRESADO EN DÍAS 
CALENDARIO] días calendario, y la ejecución de la operación 
asistida de la obra en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO 
OFERTADO DE LA PRESTACIÓN ASISTIDA DE LA OBRA, EL CUAL 
DEBE ESTAR EXPRESADO EN DÍAS CALENDARIO] días 
calendario.” 

SEGUNDO: 
Como se puede evidenciar el postor CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 
ha presentado en su oferta técnica económica el ANEXO 04 distinto a lo establecido en el 
Reglamento de la Ley de Contrataciones y las Bases estándar como se muestra en el siguiente 
gráfico el mismo que es extraído de la oferta del postor:

TERCERO: 
Como está establecido en el artículo 60° Subsanación de ofertas del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado numeral 60.2 enciso a) en la que establece “(…) La omisión de 
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determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total 
ofertado y al precio u oferta económica (…)”, situación que descalifica al postor teniéndolo como 
NO ADMITIDO, por haber ofertado un plazo de ejecución de obra sin el factor que corresponde 
a los procesos llave en mano el mismo que está previsto en las bases integradas. La normativa 
de contrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinados errores en el 
documento que contiene el precio ofertado y/o el plazo de ejecución, consecuentemente NO ES 
SUBSANABLE EL ANEXO 04 y 06 de acuerdo a la norma al respecto, con la única finalidad de 
impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el postor (errores no 
subsanables), luego del debate de los miembros del comité de selección, se ha tomado la decisión 
de NO ADMITIR LA OFERTA DEL MENCIONADO POSTOR POR CONTRAVENIR LO DISPUESTO 
EN RLCE Y LAS BASES ESTANDAR.

CONSORCIO GCM 

❖ DIANEXPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.
❖ GRUPO CORPORATIVO MERCURIO T&Q SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA CONSORCIO GCM
a. Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA/CUMPLE
b. Documento que acredite la representación de quien suscribe 

la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia 
de poder del representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto.

PRESENTA/CUMPLE

c. Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 
del Reglamento. (Anexo Nº 2)

PRESENTA/CUMPLE

d. Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de 
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA/CUMPLE

e. Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo 
Nº 4)

PRESENTA/CUMPLE

f. Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, 
en la que se consigne los integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes del CONSORCIO, así 
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  
(Anexo Nº 5)

PRESENTA/CUMPLE 

g. El precio de la oferta en soles (Anexo Nº 6) PRESENTA/CUMPLE 

RESULTADO ADMITIDO

El Postor CONSORCIO GCM integrado por las siguientes empresas (DIANEXPORT SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA – GRUPO CORPORATIVO MERCURIO T&Q SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA) con RUC de inscripción Nro. 20602259707, CUMPLE con la documentación 
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Obligatoria solicitada en las bases del procedimiento de selección, por lo que SE ADMITE LA 
OFERTA PRESENTADA. 

EVALUACION DE LA OFERTA:  
La evaluación consiste en la aplicación de los factores de evaluación previstos en el Capítulo IV 
de la sección específica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta 
con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas. Para determinar la oferta con el mejor 
puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento.

FACTOR DE EVALUACIÓN 
PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA 

SU ASIGNACIÓN
A. PRECIO

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. 

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio 
de la oferta (Anexo N° 6). 

La evaluación consistirá en otorgar el 
máximo puntaje a la oferta de precio más 
bajo y se otorga a las demás ofertas 
puntajes inversamente proporcionales a 
sus respectivos precios, según la siguiente 
fórmula:

Pi = Om x PMP
            Oi

I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio

85  puntos

RESULTADO:

❖ CONSORCIO GCM

EMPRESA VALOR 
OFERTADO  

PORCENTAJ
E

PUNTAJE BONIFICACIÓN
REMYPE 5%

PRESENTA ISOS CAPACITACION TOTAL RESULTADO

CONSORCIO 
GCM

S/ 8,335,847.74 100.00% 85.00 5.00 % 5.00 10.00 105.00 PRIMERO

CALIFICACION DE LA OFERTA: 

Es necesario precisar que de conformidad a lo detallado al numeral 75.2 del artículo 75 del 
reglamento de la ley de las contrataciones del estado, se advierte que solo existe una oferta 
valida. Por los tanto, se procede a verificar los solicitado en el numeral 3.2 del capítulo tercero 
de la sección específica de las bases integradas reglas definitivas del procedimiento de selección.
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DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LA CALIFICACIÓN CONSORCIO GCM

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO CALIFICA

Después de evaluar la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SE HA DETERMINADO 
que el postor CONSORCIO GCM integrado por las siguientes empresas (DIANEXPORT SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA – GRUPO CORPORATIVO MERCURIO T&Q SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA), cumple con acreditar con la experiencia en la especialidad para tal fin de los 
términos de referencia de las bases administrativas integradas, del presente procesos de 
selección se ha establecido lo siguiente como obras similares: CONSTRUCCIÓN Y/O 
INSTALACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O 
RECONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN Y/O REPARACIÓN Y/O RENOVACIÓN Y/O 
REPOSICIÓN Y/O CAMBIO Y/O REUBICACIÓN Y/O OPTIMIZACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
SISTEMAS Y/O SERVICIOS DE AGUA POTABLE, COMO CAPTACIONES Y/O LÍNEAS DE 
CONDUCCIÓN Y/O RESERVORIOS Y/O PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y/O 
LÍNEAS DE ADUCCIÓN Y/O REDES DE AGUA Y/O ACUEDUCTOS Y/U OLEODUCTOS Y/O 
CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE Y/O REDES SECUNDARIAS DE AGUA 
POTABLE; Y/O INFRAESTRUCTURA DE SANEAMIENTO DE SISTEMAS Y/O SERVICIOS DE 
ALCANTARILLADO Y/O DESAGÜE COMO PLATA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 
Y/O CONEXIONES DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO Y/O REDES SECUNDARIAS DE 
ALCANTARILLADO Y/O REDES SECUNDARIAS DE DESAGÜE Y/O UNIDADES BÁSICAS DE 
SANEAMIENTO (UBS) DE ARRASTRE HIDRÁULICO O ECOLÓGICA O COMPOSTERA O DE HOYO 
SECO O LA COMBINACIÓN DE ESTOS QUE NECESARIAMENTE DEBERÁN TENER LOS 
COMPONENTES EN OBRAS DE AGUA Y SANEAMIENTO Y PLANTA DE TRATAMIENTO, revisado 
y evaluado el comité de selección concluye que lo presentado se encuentran al objeto de la 
convocatoria de acuerdo al siguiente cuadro: 

N° ENTIDAD 
CONVOCANTE

NOMBRE DE LA OBRA N° DE 
PROCESO DE 
SELECCIÓN

CONSORCIO EMPRESAS QUE 
OTORGAN 

EXPERIENCIA 

MONTO OBSERVACIO
NES

1

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
COLCABAMBA

MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE Y CREACIÓN DE 
ALCANTARILLADO EN EL 
CENTRO POBLADO DE 
VIOLETAS DE 
ACCOYANCA, DISTRITO DE 
COLCABAMBA, PROVINCIA 
DE TAYACAJA, 
HUANCAVELICA

LICITACION 
PUBLICA N° 001 

-2014-CE-
MDC/OBRA 
(PRIMERA 

CONVOCATORIA)

SI

CONSORCIO ACCOYANCA 
DIANEXPORT SAC 70%-
CONSORCIO REBOLLAR 

SRL 20%- EMPRESA 
ZUASPONG SRL 10% S/.1’348,256.43

SIN NINGUNA 
OBSERVACION 

2

AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE E INSTALACIÓN 
DEL SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO Y 

ADJUDICACION 
DIRECTA 

SI
CONSORCIO SAN ANTONIO
EMPRESA ZUASPONG SRL  

80% - DIANEXPORT SAC 

S/. 234,579.65
SIN NINGUNA 
OBSERVACION 
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MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
TINTAY PUNCU

CONSTRUCCIÓN DE LA 
PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUAS 
RESIDUALES EN EL CP 
PUERTO SAN ANTONIO, 
DISTRITO DE TINTAY 
PUNCU - TAYACAJA - 
HUANCAVELICA

PUBLICA N°002-
2014-CE/MDTP)

15% - BCG 
CONTRATISTAS SRL 5%

3
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
COLCABAMBA

MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE Y 
ALCANTARILLADO EN LAS 
COMUNIDADES DE 
TOCLLACURI Y OCORO, 
DISTRITO DE 
COLCABAMBA, TAYACAJA, 
HUANCAVELICA

LICITACION 
PUBLICA N°001-

2015-CE-
MDC/OBRA 

PRIMERA 
CONVOCATORIA

SI
CONSORCIO COLCABAMBA
DIANEXPORT SAC 56.96%-

MEGAUNI INGENIEROS 
SAC 43.04%

S/. 2’400,731.55

SIN NINGUNA 
OBSERVACION 

4
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
COLCABAMBA

MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE E INSTALACIÓN 
DE LETRINAS EN LA 
LOCALIDAD DE 
CHAUQUIMARCA C.P 
CENTRO POBLADO DE 
NOGALES DISTRITO DE 
COLCABAMBA – TAYACAJA 
- HUANCAVELICA

ADJUDICACION 
DIRECTA 

PUBLICA N°003-
2015-CE-MDC

SI

CONSORCIO 
CHAUQUIMARCA 

DIANEXPORT SAC 62% - 
R&E CONTRATISTAS SAC 

38%
S/. 1’000,246.54

SIN NINGUNA 
OBSERVACION

5 MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
ÑAHUIMPUQUIO

SALDO DE OBRA DE 
AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE Y 
CONSTRUCCIÓN DE 
ALCANTARILLADO DE LA 
LOCALIDAD DE 
ÑAHUIMPUQIO E 
IMPERIAL.

LICITACION 
PUBLICA N° 001-

2015-CE/MDÑ 
PRIMERA 

CONVOCATORIA

 

SI
CONSORCIO IMPERIAL

DIANEXPORT SAC 60% - 
R&E CONTRATISTAS SAC 

30% - ZUASPONG SRL 
10%

S/. 1’356,250.50
SIN NINGUNA 
OBSERVACION

6
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
HUARIBAMBA

AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE E INSTALACIÓN 
DE LOS SERVICIOS DE 
DISPOSICIÓN SANITARIA 
DE EXCRETAS EN LA 
LOCALIDAD DE PARIAC, 
DISTRITO DE 
HUARIBAMBA – TAYACAJA 
- HUANCAVELICA

ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA 
N°010-2016-

CS/MDH
SI

CONSORCIO PARIAC
R&E CONTRATISTAS SAC 
45% - DIANEXPORT SAC 

65%
S/. 724,508.84

SIN NINGUNA 
OBSERVACION

7
MUNICIPALIDAD 

DISTRITAL DE 
TINTAY PUNCU

INSTALACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA 

POTABLE Y 
SANEAMIENTO RURAL EN 

LAS LOCALIDADES DE 
CEDROPAMPA, 
LAYAMPAMPA, 

POLVOCUCHO, DISTRITO 
DE TINTAY PUNCU - 

TAYACAJA – 
HUANCAVELICA.

LICITACION 
PUBLICA N°005-
2016/MDTP/CS

SI

CONSORCIO SANEAMIENTO
CONSORCIO REBOLLAR 
SRL40% - ZUASPONG SRL 
40% - DIANEXPORT SAC 

15% - MULTISERV 
RALLOBER SCRL 05%

S/. 846,211.59

SIN NINGUNA 
OBSERVACION

8

INSTALACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO RURAL EN 
LAS LOCALIDADES DE SI

S/. 1’388,424.10
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MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
TINTAY PUNCU

AGUILAR JASA, 
SACHAPATA Y SANTA 
ROSA, DISTRITO DE 
TINTAY PUNCU - 
TAYACAJA 
HUANCAVELICA

LICITACION 
PUBLICA N°002-
2017/MDTP/CS

CONSORCIO SANTA ROSA  
ZUASPONG SRL 70% - 

DIANEXPORT SAC 30%

SIN NINGUNA 
OBSERVACION

9

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
HUARICOLCA

MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE E INSTALACIÓN 
DEL SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO EN EL 
CENTRO POBLADO DE 
APAYCANCHILLA DEL 
DISTRITO DE 
HUARICOLCA – TARMA - 
JUNÍN

LICITACION 
PUBLICA N° 002-

2019-CS/MDH
SI

CONSORCIO 
APAYCANCHILLA

DIANEXPORT SAC 75% - 
CORPORACION FENIX S Y 

L SAC 25%

S/. 2’646,489.37
SIN NINGUNA 
OBSERVACION

10
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
HUANCAVELICA

MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE E INSTALACIÓN 
DE UNIDADES BÁSICAS DE 
SANEAMIENTO DE LA 
COMUNICAD DE FLORIDA 
DISTRITO DE PALCA 
PROVINCIA DE 
HUANCAVELICA - 
HUANCAVELICA

ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA 
N°021-2020-

MPH/CS- 
PRIMERA 

CONVOCATORIA

SI

CONSORCIO FLORIDA
CONSULTORES Y 

EJECUTORES CRE SAC 
35% - DIANEXPORT SAC 

65% 

S/. 886,883.97
SIN NINGUNA 
OBSERVACION

11
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
COLCABAMBA

AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO EN EL 
BARRIO DE 
CCOLLPACUCHO DEL 
CENTRO POBLADO DE 
PILCOS DEL DISTRITO DE 
COLCABAMBA PROVINCIA 
DE TAYACAJA – 
DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA

ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA 
N° 021-2022-

MDC/CS

NO
- S/.2’654,516.32

SIN NINGUNA 
OBSERVACION

12

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
ACORIA

MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO BÁSICO EN 
LA COMUNIDAD 
CAMPESINA DE 
CHILLHUACCASA DEL 
CENTRO POBLADO DE 
PALMADERA DEL 
DISTRITO POBLADO DE 
ACORIA – PROVINCIA DE 
HUANCAVELICA – 
DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA

ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA 
N°023-2022- 

MDA/CS - 
PRIMERA 

CONVOCATORIA

SI
S/. 153,193.86

SIN NINGUNA 
OBSERVACION

13
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
HUANCAVELICA

MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE, 
ALCANTARILLADO Y 
PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUAS 
RESIDUALES EN EL 
CENTRO POBLADO DE 
HUAYCHULO DEL 
DISTRITO DE 
HUANCAVELICA 

ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA 
N°016- 2022-

MDT/MPH

SI

CONSORCIO 
HUAYLACUCHO 
G&L PRADO&C 

INGENIEROS SAC 18% - 
DIANEXPORT SAC 82%

s/. 1´773,890.97

SIN NINGUNA 
OBSERVACION
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PROVINCIA DE 
HUANCAVELICA 
DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA

TOTAL, DE EXPERIENCIA
 

S/. 17’419,183.00

En atención a las bases integradas, reglas definitivas del procedimiento de selección se ha 
obtenido el siguiente resultado:

DESCRIPCION

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN 
OBLIGATORIA

ADMITIDO

VERIFICACION DEL LIMITE INFERIOR 
SUPERIOR

SE ENCUENTRA DENTRO DEL LIMITE 

RESULTADO DE LOS FACTORES DE 
EVALUACIÓN

105.00 PUNTOS

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DE 
LA OFERTA CALIFICA

El comité de selección actuó en mérito al principio de eficacia y eficiencia, el cual está orientado 
al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la 
realización de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna satisfacción de 
los fines públicos y tengan una repercusión positiva en las condiciones de vida de los pobladores 
de la Provincia de Tayacaja, así como del interés público.

A solicitud del COMITÉ DE SELECCIÓN, se solicita la verificación posterior del integro de la oferta 
presentada por todos los postores. A razón que este comité, evalúa en atención a la presunción 
de veracidad.

El comité de selección por unanimidad, aprueba los criterios de admisión y evaluación de las 
propuestas presentadas, Por lo tanto, siendo las 16:15 p.m. horas el comité de selección firma en 
señal de conformidad.

* FIRMADO EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACION *
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PRESIDENTE 
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 KEVIN ELVIS COMUN NINANYA
MIEMBRO TITULAR

COMITÉ DE SELECCIÓN 
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

LICITACION PUBLICA No. - LICITACION PUBLICA-SM-4-2024-CS/MDP-1

OBJETO

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE 
LOS CENTROS POBLADOS DE SAN PEDRO DE MULLACA 
Y SAN CRISTOBAL DE ÑAHUIN, DISTRITO DE PAZOS - 
PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA" CUI 2353178

ACTA No.-

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de la oferta presentada para el procedimiento de selección 
LICITACION PUBLICA-SM-4-2024-CS/MDP-1, cuyo objeto de convocatoria es la 
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL 
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LOS CENTROS POBLADOS 
DE SAN PEDRO DE MULLACA Y SAN CRISTOBAL DE ÑAHUIN, DISTRITO DE PAZOS - PROVINCIA 
DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" CUI 2353178, y el postor ganador de la 
buena pro es la Empresa CONSORCIO GCM integrado por las siguientes empresas (DIANEXPORT 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA – GRUPO CORPORATIVO MERCURIO T&Q SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA). En atención a las bases integradas, reglas definitivas del procedimiento de selección, 
se ha obtenido el siguiente resultado:

CONSORCIO GCM

❖ DIANEXPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
❖ GRUPO CORPORATIVO MERCURIO T&Q SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

 

DESCRIPCION
CONSORCIO GCM

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA ADMITIDO

VERIFICACIÓN DEL LÍMITE INFERIOR Y SUPERIOR
SE ENCUENTRA DENTRO DEL 

LIMITE

RESULTADO DEL PUNTAJE TOTAL 105 PUNTOS

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DE LA OFERTA CALIFICA



MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE PAZOS COMITÉ DE SELECCION

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”

                            

RESULTADO:

Luego de verificar la oferta del mencionado postor, el COMITÉ DE SELECCION OTORGA LA 
BUENA PRO al postor al CONSORCIO GCM integrado por las siguientes empresas (DIANEXPORT 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA – GRUPO CORPORATIVO MERCURIO T&Q SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA) por el monto de S/ 8,335,847.74 (son ocho millones trescientos treinta y cinco mil 
ochocientos cuarenta y siete con 74/100 soles), para la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE 
LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO SANITARIO DE LOS CENTROS POBLADOS DE SAN PEDRO DE MULLACA Y 
SAN CRISTOBAL DE ÑAHUIN, DISTRITO DE PAZOS - PROVINCIA DE TAYACAJA - 
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” CUI 2353178. El valor ofertado incluye: incluye todos los 
tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales 
conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia 
sobre el costo de la obra a ejecutar.

Sin otras anotaciones, siendo las 17:07 horas del día 12 de diciembre de 2024, se concluye el 
presente procedimiento, encargando al operador SEACE publique los actos del procedimiento 
de selección, en la página electrónica del SEACE para el cómputo de plazo.

* FIRMADO EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACION *

 

RONALD RAMOS QUISPE
PRESIDENTE 
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KEVIN ELVIS COMUN NINANYA
MIEMBRO TITULAR

COMITÉ DE SELECCIÓN 

       MIGUEL EMERSON ANTONIO MAURICIO 
MIEMBRO TITULAR

COMITÉ DE SELECCIÓN 


